30 Imò si erit admittenda Bonacine sen-

tencia, cum prescriptio adhuc currit ignorantia, ex dictis per Bartol. in l. 1. si quis autem, ubi Alexander in addit. ff. de itinere astuque priuato, Abbas Siculus conf. 34 vol. 2. & in dicto cap. nihil, quem ibi secundatur, Imola, & Fælinus, Angelus conf. 117. in principio, Romanus conf. 69. Federicus conf. 101. per textum in §. pro temporalibus auct. de Eccles. & in l. finali, C. de prescript. longi temporis, tamè non erit deneganda restitutio ex capite ignorantia, ut di- 31 xi, & tale tempus petendi restitutio curret à die scientiæ, ex dictis per Baldum in l. falsam, C. si ex falso instrumento, Paulus de Castro in l. finali, C. de dolo, Alexander conf. 71. col. ultima, vol. 1. & conf. 4. col penult. vers. non obstat vol. 2. et conf. 150 col. 2. circa aliud dictum col. 7. Abbas Siculus in cap. 1. in fine, ubi Fa'linus in fine de prescriptionibus, Soccinus conf. 86. in fine vol. 1. & conf. 66. à num. 11. usque ad finem vol. 4. Decius conf. 36. nu. 9. Cagnolus in l. 2. num. 219. C. de partis inter emptorem, & venditorem, Cot: a in memorialibus verbo tempus, Crauetta de antiquitate temporum p. 4. ex parte materia ista singularitatis num. 50. usque ad 60. Doctores citati vers. unde secundum.

32 Scindendum tamè est, quod & si in dubio ignorantia presumitur, l. verius, ff. de probationibus, s. non solum institut. de legatis, cap. presumitur de regulis iuris lib. 6. Bartolus in l. is potest num. 18. ff. de acquirenda hereditate, & in l. adulterium num. 38. ad legem Iuliam de adulterijs, Baldus in l. 1. n. 2. C. ad Maced. Decius conf. 445. in fine, & conf. 530. num. 9. Ludonicus decis. Perusina 19. num. 22. Menochius de arbitrarijs casu 72. num. 3. Magonius decis. Luccensi 49. nn. 11. late Mascardus de probationibus conclusion. 889. in casu tamen nostro non sufficeret illam allegare; sed probare, arg. textus in cap. innovuit & ibi Doctores de electione, cum etiam quia dispositio Tildenini frustatoria redderetur, quia unusquisque posset allegare ignorantiam, & temporis cursum evitare, igitur debet illa & probari, & causari ex rationabili impedimento.

Hic sic præmissis deuenio ad resolutionem nostræ difficultatis, & videtur dicendum renuacionem non rescindi, eò quod profilio annullatur, quoniam 33 regula illa cessante causa, cessat effectus cap. cum cessante de appellationibus, l. adiungere. s. quamuis, ff. de iure patronatus, locum non habet quoties effectus est consummatus, Tiraquell. dicto tractatu p. 2. limitat. 12. vnde licet cesset profilio tamquam annul-

- annullata, non cessabit renunciatio, sed  
verius est renunciationem rescindi, quoniam idem est actum non fieri, & nulli-
- 34 ter fieri, ut in l. Paulus respondit 221. ff. de  
verb. signif. ibi (Paulus respondit falsum  
tutorem eum vere dici, qui tutor non est, sicut  
habenti tutorem datus est, siue non sicut fal-  
sum est testamentum quod testamentum non est,  
& modius iniquus, qui modius non est) &  
sic cum professio nulla sit, & talis decla-  
rata, dicendum erit illam non fore emis-  
sam, consequenter tamquam defecta cō-  
ditione, rescinditur renunciatio, quam  
sententiam in indiuiduo firmat Abbas in  
cap. quod te num. 6. vers. secundus casus est  
de clericis coniugatis per hæc verba secū-  
dus casus est quando intrauit Monasterium  
faciendo professionē quo casu considera quod  
aut professio non tenuit, aut sic, primo casu  
bona que tacite transfiuerunt redeunt ad per-  
sonam suam) sequitur in eisdem terminis  
Reg. R. uit. conf. 68. num. 9. vol. 2. Galleratus  
de renun. iat. lib. 3. cap. 7. num. 35. Riccius in  
praxi p. 3. resolut. 354. Cutellus de donat.  
contemplat. matrimonij tract. 1. discursu 2.  
particula tertia à num. 12. cum seq.
- 35 Aduertas tamèn quod si professio fue-  
rit ratificata, euiniicit renunciatio facta,  
sic docet punctualiter Riccius p. 4. decis.  
146. per totam.
- 36 Observandum tamèn erit quoad in-  
ducendam professionis nullæ ratificatio-  
nem non solum requiritur scientia nul-  
litatis ex parte ipsius professi, verum etià  
prioris dicti Monasterij, ut obseruauit  
idem Riccius part. 4. decis. 172. nouissi-  
mè idem notat Dom. Grizzius in obseru.  
30. ad decis. Dom. Reg. Capyc. Latri nu. 22.  
cum seqq.

## S V M M A R I V M.

1. Frangenti fidem, fides frangi debet.  
2. Malus erit repellendus à conversatione, ne  
alias malignet.  
3. Incorrigibilis eici potest à Religione.  
Et dicitur, quando ter monitus persistit in  
mala vita, vel quando nulla adest spes  
emendationis.  
Sic carceratus pro delicto per annum, qui  
eodem vitio laborabat cum exiuerit.
4. Eiectus de Religione tenetur se corrigerere,  
ut possit iterum ad Religionem admitti.  
Quæ sententia displicet pluribus, & Au-  
thori.
5. Eiectus de Religione non tenetur ad precep-  
ta, & ieiunia religionis.  
Non tamèn est exemptus à voto paupertatis  
secundum plures.

Sed si fuerit de Religione Minimorum non  
tenetur ad votum vite Quadragesima-  
lis.

6. AE qualitas in omnibus seruanda est.  
7. Eiectus de Religione non potest iniuncto su-  
periore introire in Religionem.  
Quod non procedit, si fuerit emendatus.  
8. Eiectus potest cogi à Superiore, ut ingre-  
diatur in Religionem.  
9. Bona quaestia per electum de Religione ex  
post, cui acquirantur, & explicatur Bulla  
Gregorij XII.
10. Patres Societatis Iesu si fuerint eiecti de  
Religione per Superiorem elapso biennio,  
non recuperant bona tertio renunciata.  
Idem dicitur si infra biennium exiuerint.  
11. Offerens se, & bona sua alicui Monasterio,  
recuperat bona si noluerit amplius perma-  
nere.